io d
EADOR

dos Santos (In • ió da doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 61 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar a reforma da Praça

Prudente de Moraes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex." Senhor Viabilizar a reforma da Praça

Prudente de Moraes. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho a pedido dos munícipes, através da indicação feita de N° 166/2021, novamente

solicitar para que seja viabilizar a reforma da Praça Prudente de Moraes.

Hoje a Praça Prudente de Moraes situada ao centro de nossa cidade, também conhecida

popularmente como a "Praça dos Bancos", é numerosamente frequentada pela população, um

cartão postal do nosso centro urbano. Hoje a cidade realiza vários eventos durante o ano, desde

festas, eventos comunitários até eventos religiosos, contudo, o local sofre depreciação

constante, pois maquinários pesados são transportados por toda a praça prejudicando e

danificando o terreno por onde caminha os munícipes. Com  a reforma, trará mais vida ao local,

proporcionando um ambiente com bem-estar aos frequentadores, familiares e visitantes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2022.

PROT-CMI 1101/2022
26/04/2022 - 11:25
IND 792/2022

	Page 1